
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE DE DELIBERATZIONE
DE SA GIUNTA COMUNALE

NUMERO NùMERU
25

DEL DE SU
31-03-2021

Il 31-03-2021 alle ore 14:30 in Bauladu, nella Sede
Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE per
trattare gli affari posti all’Ordine del Giorno.

Su 31-03-2021 a is 14:30 in Bauladu, in sa Domo
Comunale s’est reunida sa GIUNTA COMUNALE pro
chistionare de is afares postos a s’Agenda de sa Die.

Sono presenti i Signori: Sunt presentes:

Assessori / Assessoris A / P
Corriga Davide P
Palmas Chiara P
Pes Giovanni Battista P
Dessì Marta P

Totale Assessori presenti: Assessoris chi pigant parte:
nr.    4

Totale Assessori assenti: Assessoris ausentes:
nr.    0

PRESIEDE L’ADUNANZA l’Assessore Dott. Davide
Corriga in qualità di Sindaco

PARTECIPA il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Danilo Saba.

DIRIGIT S'ADUNÀNTZIA s’Assessore Dott. Davide
Corriga in calidade de Sìndigu

PARTÈTZIPAT su Vitze Segretàriu Comunale Dott.
Danilo Saba.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto:
la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni adottino un "Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;
il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con Delibera n. 1064 del 13 novembre 2019, composto da 4 documenti:
Piano Nazionale Anticorruzione 2019
ALLEGATO 1 - Indicazioni metodologiche per la gestione dei rischi corruttivi
ALLEGATO 2 - La rotazione “ordinaria” del personale



ALLEGATO 3 - Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza (RPCT)

l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca "un atto di
indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;
che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;
che per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41 comma 1 lettera g)
del decreto legislativo 97/2016);

Premesso che il "Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza":

ha promosso la pubblicazione di un apposito avviso con cui i cittadini, le imprese e ogni interessato è stato
invitato a fornire il proprio contributo in termini di idee e proposte;
ha predisposto la proposta di "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza
2021-2023";

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267 ha espresso parere favorevole il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica;

Con votazione palese ed unanime;

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera.1.
Di approvare in via definitiva il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza2.
2021-2023".
Di incaricare il Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza di provvedere:3.

alla pubblicazione del nuovo Piano sia sulle apposite sezioni di Amministrazione trasparente che negli altri
canali di comunicazione istituzionale, promuovendo appositi incontri formativi e di confronto con i
dipendenti e la cittadinanza;
alla messa in opera di ogni utile iniziativa affinché si provveda tempestivamente e a termini di legge ad
aggiornare “Amministrazione Trasparente”.

Delibera di Giunta
n. 25 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 25 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

p. 2



Parere sulla proposta: in ordine alla regolarità tecnica
ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Parre a subra de sa proposta: in òrdine a sa
regularidade tècnica pro s’art. 49, comma primu,
Decretu Legislativu 267/2000 e cambiamentos e
aggiùnghidas imbenientes.

Il Responsabile del Servizio Su Responsàbile de su Servìtziu
F.to / F.du  Sebastiano Meli

Il presente verbale viene così sottoscritto Su verbale benit sutascritu gasi
Il Sindaco Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
Su Sìndigu Su Segretàriu Comunale

F.to / F.du Dott. Davide Corriga F.to / F.du Dott. Danilo Saba

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ATESTADU DE PUBLICATZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene
pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile
al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del
18/06/2009, a partire dal 10-04-2021 per rimanervi 15
giorni consecutivi, e contestualmente comunicata ai
Capi Gruppo Consiliari.

S’atestat chi còpia de sa deliberatzione est publicada in
su situ istitutzionale de su Comunu, atzessìbile a su
pùblicu, pro s’art. 32, comma 1, de sa Lege 69 de su
18/06/2019, partinde dae su 10-04-2021, pro abarrare
bìndighi dies consecutivas, e in su matessi tempus
comunicada a is Grupos Consiliares.

Li, 10-04-2021 Su 10-04-2021
Il VICE SEGRETARIO COMUNALE Su Segretàriu Comunale

F.to / F.du Dott. Danilo Saba

Copia conforme all’originale per uso amministrativo Còpia cunforme a s'originale pro impreu amministrativu
IlSu

10-04-2021
Il Messo Notificatore Su Missu Notificatore

F.to / F.du Dott. Paolo Carta

Delibera di Giunta
n. 25 del 31-03-2021 - Comune di Bauladu

Verbale de Deliberatzione de sa Giunta Comunale
n. 25 de su 31-03-2021 - Comunu de Bauladu

p. 3


